МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №1 «АЛЁНУШКА» П.ОКТЯБРЬСКОЕ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

16.05.2023                                                                                           № 39-од

пгт  Октябрьское

О результатах   проведения  мониторинга оценки качества

 дошкольного образования

         На основании полученных аналитических материалов проведения

мониторинга оценки качества дошкольного образования по МБДОУ

«Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское Красногвардейского района

Республики Крым и учитывая результаты деятельности за 2022/23 учебный

год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мониторинг оценки качества дошкольного образования по МБДОУ

«Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское Красногвардейского

района Республики Крым за 2022-2023 учебный год считать

проведенным.

2. Утвердить перспективы развития на 2023-2024 год:

2.1. Внесение дополнений в существующие локальные акты ДОУ. Поиск

эффективных технологий для повышения качества оценки

дошкольного образования.

2.2. Из результатов мониторинга определяются следующие направления

работы, требующие углубленной работы на следующий учебный

год:

 познавательное развитие (ФЭМП, формирование представлений

об окружающем мире),

 речевое развитие,

 физическое развитие (формирование начальных представлений о

здоровом образе жизни).

2.3. Продолжать работу, направленную на улучшение посещаемости

детей (укрепление здоровья детей, закаливающие мероприятия и

т.д.).

2.4. Продолжить работу по созданию условий реализации ФГОС ДО в

аспекте развивающей предметно-пространственной среды.

2.5. Уделить более тщательное внимание таким параметрам, как:

«недопустимость, как искусственного ускорения, так и

искусственного замедления развития детей», «возможность выбора

детьми материалов, видов активности, участников совместной

деятельности и общения».

2.6. Продолжить создание материально-технических условий,

информационно-методических условий для перехода деятельности

учреждения в режим развития.

2.7. Повышение профессионального уровня педагогов в процессе

аттестации.

2.8. Организация дополнительных образовательных услуг в ДОУ.

Развитие педагогической системы, ее перевод из существующего в

новое, качественно более высокое состояние.

2.9. Повысить эффективность инновационной деятельности ДОУ.

2.10. Поиск эффективных методик, технологий, составление авторских

программ для повышения качества подготовки дошкольников.

3. Предоставить аналитические материалы по итогам проведенного

мониторинга оценки качества дошкольного образования в отдел

информационно-методического сопровождения МКУ «Центр

обслуживания учреждений образования» до 01 июня 2023 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего

воспитателя Коваленко А.О.

Заведующий                             _________________             О.Ю.Веремьева

С приказом ознакомлены:              _______________           А.О.Коваленко